

Estado de Resultado Integral Intermedio Separado (No Auditado)

Para los periodos de nueve meses comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de septiembre de 2023-2022 y los periodos de tres meses terminados el 30 de septiembre de 2023-2022

En millones de pesos, excepto la pérdida neta por acción en pesos	Notas	Nueve meses terminados al 30 de septiembre de		Tres meses terminados al 30 de septiembre de	
		2023	2022	2023	2022
Ingresos de actividades ordinarias	1	2,090,101	2,076,255	685,238	687,803
Costo de ventas	2	(591,937)	(541,090)	(160,233)	(181,553)
Utilidad Bruta		1,498,164	1,535,165	525,005	506,250
Gastos operativos	2	(935,808)	(907,608)	(329,313)	(295,087)
Depreciación	19,20	(540,176)	(524,430)	(179,013)	(178,439)
Amortización	18	(51,009)	(54,489)	(17,384)	(18,325)
Otros ingresos operativos	5	17,223	4,687	4,519	2,264
(Pérdida) Utilidad operativa		(11,606)	53,325	3,814	16,663
Gastos de intereses y Financieros	5	(370,494)	(199,299)	(120,917)	(83,643)
Intereses y otros ingresos financieros		4,202	8,789	1,132	3,768
Utilidad (pérdida) por diferencia en cambio, neta	4	35,308	(38,220)	7,528	(32,751)
Otros (egresos) ingresos, neto		(224)	(569)	457	(260)
Pérdida por método de participación	9	(196,140)	(189,576)	(42,969)	(83,794)
Pérdida antes de impuesto sobre la renta		(538,954)	(365,550)	(150,955)	(180,017)
Impuesto sobre la renta	7	(65,935)	52,028	(14,936)	44,582
Pérdida neta del periodo		(604,889)	(313,522)	(165,891)	(135,435)
Pérdida neta por acción	11	(71,613)	(37,118)	(19,640)	(16,034)
Pérdida neta del periodo		(604,889)	(313,522)	(165,891)	(135,435)
Otro resultado integral					
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:					
Mediciones de planes de beneficios (post-empelo)	3	(2,361)	—	(2,361)	—
Método de participación en asociadas y negocios conjuntos	9	(12,269)	9,277	(2,074)	5,637
Total otro resultado integral		(14,630)	9,277	(4,435)	5,637
Total resultado integral del periodo		(619,519)	(304,245)	(170,326)	(129,798)

Las notas acompañantes forman parte integral de estos estados financieros separados.

Estado de Situación Financiera Separado Condensado Intermedio (No Auditado)

Correspondiente al periodo finalizado al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022

En millones de pesos	Notas	Al 30 de septiembre de 2023	Al 31 de diciembre de 2022
ACTIVOS			
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Activos intangibles, neto	18	219,906	222,807
Propiedad y equipo, neto	19	2,541,852	2,718,024
Activos por derecho de uso	20	230,874	269,965
Propiedades de inversión	19	5,974	5,974
Inversiones en partes relacionadas	9	500,441	717,982
Inversiones en asociadas		62	62
Impuesto diferido activo, neto	7	308,699	324,865
Otros activos no corrientes	6	414,577	413,419
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		4,222,385	4,673,098
ACTIVOS CORRIENTES			
Inventarios, neto	23	4,482	5,724
Cuentas por cobrar, neto	16,22	352,559	335,438
Activo por contratos con clientes	27	24,762	20,729
Impuesto sobre la renta	7	145,724	108,824
Anticipos a proveedores para gastos de capital		3,491	3,603
Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados	8	67,816	65,602
Otros activos corrientes	6	45,392	37,211
Efectivo de uso restringido	14,15,16	223	185
Efectivo y equivalentes de efectivo	14,15,16	33,219	50,199
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		677,668	627,515
Activos mantenidos para la venta	21	—	1,083
TOTAL ACTIVOS		4,900,053	5,301,696
PATRIMONIO Y PASIVOS			
PATRIMONIO			
Capital suscrito y pagado	10	60	60
Otras adiciones de capital	10	1,819,096	1,818,250
Reservas	10	128,706	128,706
Pérdidas acumuladas		(1,460,247)	(986,434)
Pérdida neta del periodo		(604,889)	(473,813)
Método de participación	9	57,126	69,395
Otro resultado integral		(986)	1,375
TOTAL PATRIMONIO		(61,134)	557,539

Estado de Situación Financiera Separado Condensado Intermedio (No Auditado)

Correspondiente al periodo finalizado al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022

PASIVOS

PASIVOS NO CORRIENTES

Deuda y financiamiento	12,15,16	2,613,475	2,545,870
Pasivos por arrendamientos	13,15,16	265,024	297,584
Provisiones	26	164,804	95,314
Cuentas por pagar por inversiones de capital	16,25	2,972	3,401
Beneficios a empleados	3	28,760	28,363
Otros Pasivos	26	81,981	97,443

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

3,157,016 3,067,975

PASIVOS CORRIENTES

Pasivos por arrendamientos	13,15,16	28,858	32,500
Cuentas por pagar comerciales	16,24	449,174	490,723
Pasivo por contratos con clientes	27	5,400	7,056
Deuda y financiamiento	12,15,16	400,000	235,000
Cuentas por pagar por inversiones de capital	16,25	108,393	297,065
Pasivos corrientes por impuestos		89	—
Provisiones	26	76,102	32,867
Beneficios a empleados	3	41,760	40,639
Otros Pasivos	26	694,395	540,332

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

1,804,171 1,676,182

TOTAL PASIVOS

4,961,187 4,744,157

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

4,900,053 5,301,696

Las notas acompañantes forman parte integral de estos estados financieros separados.